
   
 

 
Protokół nr 17/18 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
z dnia 28 sierpnia 2018 roku 

 

Na 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11 zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Ewa Małgorzata Chludzińska 

2. Radna Wanda Mężyńska  

3. Radny Jan Olszewski        

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Hanka Gałązka – 

Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności 

stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych. Zwróciła uwagę, że radni znają 

proponowany porządek obrad i poprosiła o uwagi do porządku. 

Komisja nie zgłosiła uwag i w wyniku głosownia 9 głosami za, przy braku głosów 

przeciw i wstrzymujących przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 16/18 z dnia 10 lipca  2018 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Łomża a Gminą Łomża – druk nr 

918,918A 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   

w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 938,938/1,938B 

4. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego -  druk nr 933 

5. Informacja na temat projektów edukacyjnych w szkołach i placówkach oświatowych 

dofinansowanych ze środków zewnętrznych - druk nr 927 

6.Informacja na temat naboru do przedszkoli, szkół podstawowych  

i ponadgimnazjalnych w mieście - druk nr 934 

7. Sprawy różne i wolne wnioski.        

 
Ad. 1 
Przyjęcie protokołu nr 16/18 z dnia 10 lipca  2018 r 

Komisja przyjęła protokół nr 16/18 z dnia 10 lipca  2018 r bez uwag. 

Ad. 2  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Łomża a Gminą Łomża – druk nr 

918,918A 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania 
dotyczące tego punktu. Dodała, że jest to sprawa porządkowa i bardzo słuszna. 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
Komisja w wyniku głosowania  10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie  wyrażenia 



zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Łomża a Gminą 

Łomża. 

Ad. 3  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   
w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 938,938/1,938B 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła  wniosek w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie  
z drukiem nr 938,938/1,938B,  w załączeniu do protokołu. 
 
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania. 
 
Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że „był świadkiem rozmowy w jednej że szkół 
gdzie np. na farbę brakowało pieniędzy do końca roku i prawdopodobnie nie będzie,  
marne grosze zostały na koncie pani księgowej i chciał zapytać w związku z tym,  
bo wie, że w budżecie szkoły zostało nawet 2 tysiące do końca roku, czy są 
przewidziane jakieś inne, większe dotacje do końca roku na oświatę, na różne rzeczy, 
bo na takie przysłowiowe artykuły piśmiennicze brakuje pieniędzy. Tak jak mówi był 
świadkiem rozmowy w jednej ze szkół, tak to wyglądało, więc chciał zapytać co z  tym 
dalej będzie czy będą jakiś pieniądze, jakieś środki, czy po wyborach, czy przed 
wyborami jeszcze, bo ludzie na to czekają. Dzisiaj farby do malowania w wielu 
szkołach nie mają”. 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie martwiłaby się takimi 
brakami na farbę, bo jej się wydaje, że to jest tylko kwestia przesunięcia między 
paragrafami. Jak powiedzą jaka szkoła to pójdzie zaraz i wydrukuje sprawozdanie za 
lipiec i będzie wiedziała, bo często jest tak, że na paragrafie zakupowym jest mało 
środków, ale jak przeanalizują swój plan finansowy, to z innych ewentualnie na te farby 
można przesunąć, kompletnie by się tym nie przejmowała, bo tutaj wniosek tylko   
o zmianę w paragrafie i zarządzeniem Pan Prezydent może zmienić i takiego zakupu 
mogą dokonać, bo to nie są wydatki, którymi się trzeba przejmować. Na razie nie 
wnioskują na takie wydatki, na razie składają wnioski na wynagrodzenia i wie, że na 
wynagrodzenia do końca roku, przynajmniej z wniosków jakie do tej pory wpłynęły,  
to Pan Prezydent nie dał do zwiększenia, bo na ten moment nie ma pomysłu skąd  
to wziąć. Będą teraz analizować, po pierwsze czekają na wyliczenia z arkuszy. 
Stwierdziła, że do końca tygodnia jeszcze nie będzie wiedziała. Na początku września 
na pewno nad tym tematem przysiądą z Panem Prezydentem i będą się zastanawiać 
co z tym zrobić. Poprosiła Pana Naczelnik, żeby z inwestycji uwolnił środki, bo tylko 
taki ruch w budżecie został, że z inwestycji na wydatki bieżące. 
Pan Krzysztof Święcki – Naczelnik Wydziału Inwestycji stwierdził, że cieszy się z takiej 
sytuacji jeżeli brakuje tylko farby, jeżeli któraś szkoła chciałby pomalować i chodziło by 
tylko o farbę, to z oszczędności by „wysupłał” nawet nie małe ilości biorąc pod uwagę, 
że „dziesiątka” farby kosztuje około 50 zł.  
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zwracając się do Naczelnika 
Wydziału Inwestycji zapytała czy w kontekście tego, co mówiła Pani Skarbnik jest 
szansa, mówi o tych przesunięciach. 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że konkretnie jeszcze dziś nic nie 
powinni mówić, bo pójdzie to w eter, a potem okaże się, że może z innej inwestycji. 
Radny Andrzej Wojtkowski  zwracając się do Naczelnika Wydziału Inwestycji 
stwierdził, że to nie trzeba się śmiać z takich rzeczy, bo w szkołach są inne, większe 
problemy, poważniejsze i Naczelnik o tym doskonale wie. Oni, na co dzień pracujący 



w szkole, stykają się z tym. Jest poważny problem, o „przysłowiowej farbie” powiedział, 
bo był świadkiem jakiejś rozmowy, natomiast faktycznie sama farba nie jest 
problemem, ale jest wiele rzeczy, na których dyrektorzy oszczędzają na dzień 
dzisiejszy, bo mówią konkretnie, prosto, „nie ma pieniędzy”. To się wydarza na dzień 
dzisiejszy, z godzinami różnie jest itd., już do tego nie wraca, ale takie rzeczy to jest  
poważy problem dyrektorów i oni, nauczyciele stykają się z tym na co dzień. 
 
Radna Alicja Konopka -  stwierdziła, że bez końca nie muszą wysłuchiwać opowieści 
Pana Wojtkowskiego, który ciągle i na sesji ich poucza i na komisjach zamiast 
sprawnie brać się do dzieła i zajmować się tym, co jest dla nich najistotniejsze, jeśli 
mają tu zapewnienia, Pan Naczelnik mówi, to Pan Wojtkowski się nauczył i poprawia 
wszystkich i Naczelnika, i Prezydentów, wszystkich.  
Komisja nie zgłosiła więcej uwag. 
Komisja w wyniku głosowania  10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta na 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 
Ad. 4 
Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego -  druk nr 933 
 
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że materiał jest bardzo 
obszerny i widać z tego, że każdy dyrektor, bardzo się troszczy, komisje powołał  tak 
zgodnie z prawem i są szkoły i placówki przygotowane. Poprosiła radnych o pytania. 
 
Radny Edyta Śledziewska stwierdziła, że są w przededniu rozpoczęcia roku szkolnego 
i zapytała czy te remonty się zakończą, czy gdzieś będą kontynuowane, czy będzie to 
zagrażało pracy  szkoły.  
Pani Grażyna Klimek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji  stwierdziła, że 
remonty zakończą się i nigdzie nie będzie zagrażało, dyrektorzy zawsze tak robią,  
że to nie zagraża dzieciom. 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
 
Ad. 5 
Informacja na temat projektów edukacyjnych w szkołach i placówkach oświatowych 
dofinansowanych ze środków zewnętrznych - druk nr 927 
 
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest naprawdę dużo 
zadań różnych projektów i powtarzają się te same placówki. Zwróciła się do Wydziału 
Edukacji, żeby pamiętać o tych dyrektorach, o tych grupach nauczycieli, którzy piszą 
wnioski i realizują, o motywacji. 
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji,  w związku z sytuacją losową, 
przekazała prowadzenie Komisji Zastępcy Przewodniczącej Komisji Lechowi 
Śleszyńskiemu. 
 
Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji zapytał czy radni mają 
uwagi do informacji i poprosił o wypowiedź panią Grażynę Klimek Zastępcę Naczelnika 
Wydziału Edukacji. 
Pani Grażyna Klimek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji przedstawiła w skrócie 
informację na temat projektów edukacyjnych w szkołach i placówkach oświatowych 



dofinansowanych ze środków zewnętrznych zgodnie z drukiem nr 927, w załączeniu 
do protokołu. 
Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji odnosząc się do 
projektów edukacyjnych stwierdził, że szkoły są bardzo aktywne. 
  
Ad. 6 
Informacja na temat naboru do przedszkoli, szkół podstawowych  

i ponadgimnazjalnych w mieście - druk nr 934 

 

Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji poprosił o wypowiedź 
panią Grażynę Klimek Zastępcę Naczelnika Wydziału Edukacji. 
Pani Grażyna Klimek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji przedstawiła w skrócie 
informację na temat naboru do przedszkoli, szkół podstawowych  

i ponadgimnazjalnych w mieście zgodnie z drukiem nr 934, w załączeniu do protokołu. 

Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji stwierdził, że z informacji 
wynika, że demograficznie w szkołach jest lepiej. 
Pani Grażyna Klimek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji potwierdziła, że jest 

trochę lepiej. 

Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji zapytał czy radni mają 
pytania. 
 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
 
Ad. 7 
Sprawy różne i wolne wnioski.    

 

Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji pogratulował wyboru 

nowego Naczelnika Wydziału Edukacji.  

     

Komisja nie zgłosiła  więcej spraw i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Zastępca Przewodniczącej Komisji 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 

                                                                                                 
 

Zastępca Przewodniczącej   Przewodnicząca  
                Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu            Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu 

 
 
                           Lech Śleszyński                                          Hanka Gałązka      
 
 
Protokołowała: 
 
Izabela Jankiewicz  


